证券代码：600801              证券简称：华新水泥              公告编号：2022-033

华新水泥股份有限公司

关于境内上市外资股转换上市地以介绍方式在香港联合

交易所有限公司主板上市及挂牌交易之近期股票价格变

化的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

香港联合交易所有限公司（以下简称“香港交易所”）已于 2022年 3月 25日正

式批准本公司 734,720,000 股境外上市外资股（“H 股”）上市及挂牌交易 ，本公

司 H股将于 2020年 3月 28日上午 9点开始于香港交易所买卖。本公告旨在提供本公

司有关 A股及 B股于上海证券交易所的近期股价资料。

于本公告日，本公司已发行股份总数为 2,096,599,855 股，其中包括

1,361,879,855 股 A 股及 734,720,000 股 B 股。B 股转 H 股上市后，已发行股份总数

仍为 2,096,599,855 股，其中包括 1,361,879,855 股 A股及 734,720,000 股 H股。按

照于 2021 年 9 月 30 日未经审计的归属于母公司股东权益人民币 249.15 亿元以及

2,096,599,855股已发行股份计算，每股未经审计资产净值将约为人民币 11.88元（约

14.64港元）。

下表载列本公司 A股及 B股于上海证券交易所的近期股价，包括 2022年 3月 25

日 A 股当日的最高、最低股价与收市价和成交量，以及 2022 年 3 月 2 日（B 股最后

交易日）B股当日的最高、最低股价与收市价和成交量：

股份

类别

日期

股份价格

成交量（股）

占已发行

股份总数

百分比

（%）

当日最高 当日最低 收市

人民币 港元 人民币 港元 人民币 港元

A 股 2022/3/25 18.39 22.67 17.62 21.72 17.82 21.97 11,201,910 0.53

  美元 港元 美元 港元 美元 港元

B 股 2022/3/2 1.899 14.87 1.879 14.72 1.883 14.74 4,305,207 0.21

如上市文件所披露，海螺國際控股（香港）有限公司作为现金选择权的提供方已

向所有 B股股东提供现金选择权。现金选择权提供方根据现金选择权给予 B股股东的

每股 B股价格为 1.945 美元（约 15.23港元）。

前文资料仅供参考。本公司 A 股、B股过往的股价以及现金选择权提供方根据现

金选择权给予 B股股东的价格并非 H股上市后进行交易的股份价格指标。投资者决定

是否投资 H股之前，务请参阅上市文件（尤其是上市文件“风险因素”一节）、香港

交易所网站披露的正式通告。

特此公告。

华新水泥股份有限公司董事会

2022年 3月 26日